1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха
Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                 УУРААХ

	г. Ленск
	                  Ленскэй к

	от «___» ______________2021 года                            № _____________________

	О плане основных мероприятий муниципального

образования «Ленский район» на II квартал 2021 года

Для организации работы по основным направлениям социально – экономического развития Ленского района, координации действий отраслевых и бюджетных учреждений и организаций, осуществления контроля исполнения, принятых целевых программ, приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план основных мероприятий муниципального образования «Ленский район» на II квартал 2021 года.

2. Заместителям главы муниципального образования, начальникам управлений и отделов обеспечить контроль за своевременным и полным выполнением намеченных мероприятий.

	Глава
	Ж.Ж. Абильманов

    Приложение
к постановлению главы

от «___ » __________2021 г.

№ _____________________

ПЛАН

основных мероприятий муниципального образования

«Ленский район» на II квартал 2021 года
	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии Районного Совета депутатов (по отдельному плану)

	2. Вопросы, выносимые на для обсуждения на коллегии
при главе администрации

	2.1
	Об итогах социально-экономического развития района за 2020 год и основных задачах на 2021 год
	Апрель
	Никонова Р.П.

	2.2
	Подготовка к новому 2020-2021 учебному году
	Апрель
	Корнилова И.Н.

	2.3
	Организация летней занятости, отдыха и оздоровления детей в 2020 году
	Апрель
	Корнилова И.Н.

	2.4
	Отчет отдела по муниципальному заказу об определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд МО «Ленский район» по итогам за 2020 год и задачах на 2021 год
	Апрель
	Буторин Д.В.

	2.5
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Ленский район» за 1 квартал 2021 года
	Апрель
	Пестерева О.А.

	2.6
	О снятии с контроля постановлений и распоряжений главы муниципального образования «Ленский район»  за 1 квартал 2021 год
	Апрель
	Сергеева У.Ю.

	2.7
	Об итогах работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования «Ленский район» за 1 квартал 2021 год
	Апрель
	Иванская Е.С.

	2.8
	Отчет отдела по муниципальному заказу об определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд МО «Ленский район» по итогам работы за январь-март 2021 года
	Май
	Буторин Д.В.

	3. Вопросы, выносимые на совещание при главе администрации

	3.1
	О подготовке к празнованию 76-летней годовщины Великой Победы
	Апрель
	Евстафьева Н.Н.

Кударь С.П.

	3.2
	О подготовке к празднованию районного Ысыах
	Апрель –май
	Евстафьева Н.Н.

Новгородов Р.И.

Кударь С.П.

	3.3
	Оргкомитет по проведению V  Республиканского молодежного туристического слета «Мурбай 2021»
	Май
	Сидорова А.С.

Пожидаева Ю.Е.

	4. Вопросы, выносимые на рассмотрение Советов
при главе администрации

	4.1
	Экономический Совет (по исполнению муниципальных программ)
	Май
	Никонова Р.П.

Лебедева З.И.

	4.2
	Координационный Совет по делам предпринимательства и инвестиционной политики
	Июнь
	Никонова Р.П.

Драт О.П.

	4.3
	Совет глав
	Май
	Доронина И.Г.

	5. Заседания комиссий при администрации

	5.1
	Комиссия по рассмотрению заявок на предоставление муниципального гранта НКО
	Апрель
	Абильманов Ж.Ж.

Пожидаева Ю.Е.

	5.2
	Ведомственная комиссия по контролю исполнения требований 44-ФЗ
	Апрель
	Старыгина Т.В.

Курочкина М.А.

	5.3
	Районная межведомственная комиссия по охране труда
	Апрель
	Каражеляско Е.С.

Зарбуева Н.А.

	5.4
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
	 Апрель май июнь
	Эндерс Н.М.

Шаронова О.Л.

	5.5
	Наградная комиссия
	Апрель май июнь
	Старыгина Т.В.

	5.6
	Административная комиссия
	Апрель май июнь
	Томилин А.М.

	5.7
	Антинаркотическая комиссия
	Май
	Абильманов Ж.Ж.

Пожидаева Ю.Е.

	5.8
	Межведомственная комиссия по урегулированию задолженности налогоплательщиков на территории МО «Ленский район»
	Май
	Абильманов Ж.Ж.

Никонова Р.П.

	5.9
	Комиссия по профилактике правонарушений в Ленском районе
	Май
	Абильманов Ж.Ж.

Пожидаева Ю.Е.

	5.10
	Комиссия  по предоставлению субсидий для ЮЛ и ИП на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Май
	Абильманов Ж.Ж.

Попов Д.Р.

	5.11
	Комиссия по выплате дополнительной надбавки к пенсии  работникам муниципальной бюджетной сферы
	Июнь
	Евстафьева Н.Н.

Эндерс Н.М.

	5.12
	Комиссия по программе  «Обеспечение жильем работников муниципальной бюджетной сферы и иных бюджетных учреждений», «Обеспечение жильем молодых семей»
	По мере необходимости
	Абильманов Ж.Ж.

Лысина И.Н.

	5.13
	Комиссия по программе «Выезд из районов Крайнего Севера и ПМ»
	 По мере необходимости
	Абильманов Ж.Ж.

Лысина И.Н.

	5.14
	Комиссия по безопасности дорожного движения
	По мере необходимости
	Каражеляско Е.С.

Черкасов Ю.Е.

	5.15
	Комиссия по неформальной занятости и легализации трудовых отношений
	Апрель

Февраль

Март
	Абильманов Ж.Ж.

Эндерс Н.М.

	5.16
	Комиссия по осуществлению закупок для муниципальных нужд
	Постоянно по графику
	Буторин Д,В.

	5.17
	Комиссия по проведению общественных слушаний по рассмотрению проектной документации, содержащей материалы и по оценке воздействия на окружающую среду
	Январь-март

	5.18
	Комиссия по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и лиц из числа в ранее занимаемых жилых помещениях
	По мере необходимости
	Евстафьева Н.Н.

Эндерс Н.М.

	5.19
	Комиссия по ГО и ЧС, ПБ
	по мере необходимости
	Жевноватая Л.П.

	5.20
	Комиссия по противодействию терроризму
	по мере необходимости
	Абильманов Ж.Ж.

Жевноватая Л.П.

	6. Общественные (публичные)  слушания

	6.1
	Общественные слушания по проектной документации, содержащей материалы по оценке воздействия на окружающую среду по объекту «Проект лимитов и квот добычи копытных животных, бурового медведя, соболя и рыси на территории Республики Саха (Якутия) на сезон охоты 2021-2022 годы»
	Апрель
	Максимова А.Ю.

Алянкина Л.Д.

	6.2
	Публичные слушания об исполнении бюджета муниципального образования «Ленский район» за 2020 год
	Апрель
	Пестерева О.А.

	6.3
	Общественные слушания по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации «Факельная установка ГФУ на УКПГ ОГКМ РС(Я), УПКГ Отраднинского газоконденсатного месторождения, 65 км трассы Ленск-Мирный»
	Май
	Максимова А.Ю.

Алянкина Л.Д.

	6.4
	Общественные слушания по намечаемой деятельности Управления поисково-разведочных работ ПАО «Сургутнефтегаз» на территории Ленского района в соответствии с проектной документацией, включающей материалы оценки воздействия на окружающую среду, и технического задания на проведение ОВОС объектов государственной экологической экспертизы «Разведочная скважина Верхнепеледуйского лицензионного участка»
	Июнь
	Максимова А.Ю.

Алянкина Л.Д.

	7. Работа с населением

	7.1
	Организация регулярного приема населения главой муниципального образования, заместителями главы
	 Согласно регламенту
	Иванская Е.С.

	7.2
	Организация работы общественных приемных отделами и управлениями администрации, целевое консультирование населения
	По отдельному плану
	Старыгина Т.В.

	7.3
	Проведение общественной приемной в сельских поселениях
	Февраль
	Эндерс Н.М.

Старыгина Т.В.

	7.4
	Подготовка и опубликование материалов о деятельности администрации муниципального образования Ленский район» в средствах массовой информации
	По отдельному плану
	Иванская Е.С.

Беспалова Н.А.

	7.5
	Системные выступления руководителей и специалистов по различным направле-ниям деятельности администрации в средствах массовой информации
	По отдельному плану
	Беспалова Н.А.

	8. Работа с кадрами

	8.1
	Подготовка квартальных отчетов по кадровой политике и антикоррупционной деятельности муниципального образования «Ленский район»
	Постоянно
	Яроцкая Т.В.

	8.2
	Работа по составлению реестра муниципальных служащих администрации муниципального образования «Ленский район»
	постоянно
	Яроцкая Т.В.

	8.3
	Организация сдачи сведений о доходах, расходах муниципальными служащими, их супругов и несовершеннолетних детей за 2020 год
	Апрель
	Яроцкая Т.В.

	8.4
	Размещение сведений о доходах, расходах сотрудников за 2020 год на официальном сайте муниципального образования «Ленский район»
	Май
	Яроцкая Т.В.

	9. Контрольная работа

	9.1
	Упреждающий контроль за ходом выполнения поручений главы муниципального образования
	Постоянно
	Сергеева У.Ю.

	9.2
	Анализ состояния дел по выполнению постановлений и распоряжений главы муниципального образования, конкретные предложения по устранению недостатков
	Апрель-июнь
	Сергеева У.Ю.

	9.3
	Анализ выполнения директивных документов, поручений Главы РС(Я) и Правительства РС(Я)
	Постоянно
	Сергеева У.Ю.

	9.4
	Упреждающий контроль и анализ состояния дел по контролю работы с обращениями граждан
	Постоянно
	Иванская Е.С.

	9.5
	Анализ качества подготовки распорядительных документов должностными лицами администрации подготовка предложений по устранению недостатков на основании протестов прокуратуры
	Постоянно
	Доронина И.Г.

	9.6
	Контроль организации работы по защите персональных данных в администрации муниципального образования «Ленский район»
	В течение квартала
	Яроцкая Т.В.

Чирков Е.Н.

	10. Массовые мероприятия по отдельным планам

	10.1
	Организация работы с Районным Советом депутатов
	В течение квартала
	Старыгина Т.В.

	10.2
	Организация работы с Общественным советом муниципального образования «Ленский район»
	В течение квартала
	Старыгина Т.В.

	10.3
	Организация работы с общественными организациями Ленского района
	В течение квартала
	Евстафьева Н.Н.

	10.4
	День охотника «Байанай-2021»
	Апрель
	Кударь С.П.

	10.5
	День коневода-табунщика в Ленском районе
	Апрель
	Кударь С.П.
Захаров И.К.

	10.6
	Гала-концерт районного детского конкурса юных талантов «Дети наше будущее-2021»
	Апрель
	Кударь С.П.

	10.7
	День Республики Саха (Якутия)
	Апрель
	Кударь С.П.

	10.8
	Декада, посвященная Дню отца
	Апрель
	Могилина Ж.В.
Сидорова А.С.

	10.9
	День местного самоуправления
	Апрель
	Кударь С.П.

	10.10
	Весенняя неделя добра
	Апрель
	Сидорова А.С.

	10.11
	Акция «Призывник»
	Апрель
	Сидорова А.С.

	10.12
	Районный конкурс «Мисс Ленский район-2021»
	Апрель
	Сидорова А.С.

	10.13
	День сайылыка
	Май
	Кударь С.П.

	10.14
	Первомайская демонстрация
	Май
	Кударь С.П.

	10.15
	Поднятие знамени Победы Торжественный митинг
	Май
	Кударь С.П.

	10.16
	Торжественный митинг «Мы вашей памяти верны», посвященный 76 годовщине Победы советского народа в ВОВ в 1941-1945гг.

	Май
	Кударь С.П.

	10.17
	Отборочный тур и гала-концерт  районного пасхального фестиваля «Золотые купола -2021»

	Май
	Кударь С.П.

	10.18
	Акция «Ночь в музее»
	Май
	Кударь С.П.

	10.19
	Декада, посвященная Международному семьи
	Май
	Могилина Ж.В.

	10.20
	Торжественное  мероприятие «Встреча поколений» для новобрачных и юбиляров (50 и более лет в браке)
	Май
	Сидорова А.С.

Великодная Т.И.

	10.21
	КВН «Кубок главы Ленского района»
	Май
	Сидорова А.С.

Осташкова Т.А.

	10.22
	Последний звонок для выпускников школ
	Май
	Сидорова А.С.

Осташкова Т.А.

	10.23
	День защиты детей
	Июнь
	Могилина Ж.В.

	10.24
	Мероприятия ко Дню славянской письменности и культуры «Мудрое слово древней Руси»
	Июнь
	Кударь С.П. Ильчук

	10.25
	Торжественное собрание

«С любовью к Родине дыша», посвященное Дню России
	Июнь
	Кударь С.П.

	10.26
	Районный национальный праздник «Ысыах» с. Беченча
	Июнь
	Кударь С.П.

	10.27
	Акция «Пушкинский  день России»
	Июнь
	Кударь С.П.

	10.28
	Районное  мероприятие «Семейная рыбалка»
	Июнь
	Сидорова А.С.

Великодная Т.И.

	10.29
	Районный экстремальный конкурс «Гонка сильнейших»
	Июнь
	Сидорова А.С.

Пожидаева Ю.Е.

	10.30
	День молодежи «Районный конкурс фестиваль косплей-конкурса «LSK Geek Fest-2021»
	Июнь
	Сидорова А.С.

Осташкова Т.А.

	10.31
	Ежегодный велопробег в поселения Ленского района

	Июнь
	Сидорова А.С.

Пожидаева Ю.Е.

	11. Спортивные мероприятия

	11.1
	Турниры:
Силовое троеборье

Шахматы

Настольный теннис

Футбол

Мини-футбол

	Апрель-июнь
	Петров П.Л.

	11.2
	Соревнования:

 Бадминтон

Пулевая стрельба

Шашки

Настольный теннис

Шахматы

Лыжные гонки

Стрельба из пневматической винтовки

Баскетбол

Мас-реслинг

Пляжный волейбол

Стрельба из лука
хапсагай
	Апрель-июнь
	Петров П.Л.

	11.3
	Первенство Ленского района:
Волейбол

Легкая атлетика

Горные лыжи

Стрельба из лука

Дзюдо

Мини-футбол

Легкая атлетика
	Апрель-июнь
	Петров П.Л.

	11.4
	Легкоатлетическая эстафета в честь Дня Победы
	Май
	Петров П.Л.

	11.5
	День оздоровительного бега и ходьбы
	Май
	Петров П.Л.

	11.6
	Чемпионат города по стритболу
	Июнь
	Петров П.Л.

	11.7
	Летняя спартакиада с ограниченными возможностями здоровья
	Июнь
	Петров П.Л.

	11.8
	Соревнования по национальным видам спорта на районном празднике Ысыах
	Июнь
	Петров П.Л.

Начальник управления делами                                              Т.В. Старыгина